
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

632

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 632 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

632

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 632 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/08/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O município de Cedro/CE, através dos Ordenadores de Despesas
abaixo identificados, torna o publico o extrato dos Contratos
decorrentes do Pregão Eletrônico Nº 0106.01/2020-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE XEROX, IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA DE
SAÚDE / SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL /
SECRETARIA DE FINANÇAS / SECRETARIA DE AGRICULTURA.

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.966.489/0001-
00, com sede à Rua Isidoro Domingues Vieira, Nº 217 - Fatima, Cedro -
CE, CEP: 63.400-000, neste ato representada por sua proprietária a
Sra. Maria das Graças Vieira Ferreira, inscrito no CPF sob nº 361.106.
983-34.

CONTRATOS: Nº 3007.01/2020-04 (Secretaria do Trabalho e
Assistência Social) - R$ 16.724,10 (Dezesseis mil, setecentos e vinte
e quatro reais e dez centavos) - LOTE I e R$ 33.999,97 (Trinta e três
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos) -
LOTE II, Nº 3007.02/2020-01 (Secretaria de Educação) R$ 82.310,35
(Oitenta e dois mil, trezentos e dez reais e trinta e cinco centavos) -
LOTE I, Nº 3007.03/2020-02 (Secretaria de Saúde) R$ 47.973,00
(Quarenta e sete mil, novecentos e setenta e três reais) - LOTE I, Nº
3007.04/2020-03 (Secretaria de Agricultura) R$ 6.747,50 (Seis mil,
setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) - LOTE I e
Nº 3007.05/2020-03  (Secretaria de Finanças) R$ 10.544,00 (Dez mil,
quinhentos e quarenta e quatro reais) - LOTE I.

VIGENCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2020.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, SAYONARA MOURA DE
OLIVEIRA CIDADE - SECRETÁRIA DE SAÚDE, LUCIANA VIEIRA
MARQUES VIANA - SECRETÁRIA DO TRABALHO ASSISTENCIA
SOCIAL, MANOEL ALVES BEZERRA NETO - SECRETÁRIO DE
AGRICULTURA E JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO - ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS.

Cedro - CE, 05 de agosto de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do Segundo Aditivo ao contrato decorrente da Tomada de
Preços No. 1005.01/2019-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE

63

RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS, ENVOLVENDO
URBANIZAÇÃO DE  MODO GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME,  com  sede  em 
Juazeiro do Norte/CE , à  Rua Augusto Dias de Oliveira, Nº 815, Bairro
Novo Juazeiro, CEP: 63.031-760, inscrita no CNPJ Nº 15.621.
138/0001-85, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Francisco Pinto de Macedo Junior, inscrito no CPF sob nº 938.784.
863-91. 

FUNDAMENTACÃO LEGAL: O Aditivo ao Contrato em questão
encontra amparo legal na Cláusula Sexta da referida avença e no art.
65, inciso I, alínea a e § 1º. da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

DAS ALTERACOES: O presente termo de Aditivo tem por finalidade
replanilhar os serviços atualizados do contrato para melhor
adequação aos seus objetivos consignando um acréscimo no valor de
R$ 60.347,19 (sessenta mil trezentos e quarenta e sete reais e
dezenove centavos) passando o valor do referido contrato de R$
363.649,44 (trezentos e sessenta e três mil seiscentos e quarenta e
nove reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 423.996,63
(quatrocentos e vinte e três mil novecentos e noventa e seis reais e
sessenta e três centavos), consignando um acréscimo percentual de
aproximadamente 16,59% (dezesseis inteiros e cinquenta e nove
décimos por cento) conforme estabelece o artigo 65, I, b e parágrafo
1º. da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, justificativa e
planilhas orçamentárias em anexo. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 03 de agosto de 2020.

Niago Allas de Oliveira Lima
Presidente Interino da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0705.01/2020-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA
ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE DADOS FISCAIS JUNTO A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 20 DE AGOSTO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS.
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO
ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PREGOEIRO

63

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 632 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/08/2020

Cedro - Ceará, 06 de agosto de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0705.02/2020-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECURSOS HUMANOS COM
PROCESSAMENTO DE DADOS E GERAÇÃO DO SIM, JUNTO A
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 20 DE AGOSTO DE 2020 ÀS 11:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO
ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 06 de agosto de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0508.01/2020-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
EM UMA RUA NO SÍTIO VILA NOVA, DISTRITO DO VALE DE SÃO
MIGUEL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, QUE SE
REALIZARÁ NO DIA 24/08/2020 ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ
SER RETIRADO NO SITE www.tce.ce.gov.br A PARTIR DESTA DATA
- FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA - PRESIDENTE DA
CPL

Cedro - Ceará, 06 de agosto de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

63

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2020-08-10T07:51:38-0300




